
令和６年４月１５日 

 

保護者様 

 

 那覇市立石田中学校 

校長 宮良 安剛 

（公印省略） 

 

 

登下校時の校内への自家用車の乗り入れについて（お願い） 

 

 

      時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校 

の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、登下校時の保護者の校内への自家用車の乗り入れ送迎につきまして、生徒の安全 

面を考慮し下記の通りといたします。保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いします。 

 

 

                       記 

 

 

     １．生徒の登下校はできるだけ徒歩でお願いします。 

     ２．止むを得ず生徒を送迎する場合、学校の近くまでとし、交通渋滞にならない乗り降 

りをお願いします。 

     ３．身体的・教育的に配慮を必要とする生徒につきましては、事前に担任を通して学校 

乗り入れの許可を申し出てください。 

  

 

     ※生徒の登下校時に多くの車両が校内に乗り入れすると、生徒の安全面に支障をきたし 

ます。ご理解・ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 


